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VISION
I Dragør Kommune har vi gode skoler med dygtige medarbejdere, og vores elever trives og præsterer godt 
fagligt. I kommunens skolepolitik er visionen for skolerne formuleret således:
 ”Dragør Kommunes skolevæsen skal være blandt landets bedste målt på trivsel og faglige resultater.”

Derfor ønsker kommunen også at gå flere veje for at skabe endnu bedre læring og trivsel for eleverne, 
således at alle vores elever trives bedst muligt og bliver så dygtige som muligt.
 

HVORFOR
Dragør Kommune er et lille lokalt samfund, der er præget af stærk kultur, identitet og nærhed mellem borge-
re og kommunen. Der er tre folkeskoler i kommunen og de får stor opmærksomhed fra borgerne i forhold til 
både elevernes faglige læring og trivsel, men også som omdrejningspunkter og mødesteder for lokalområ-
det. Det er her, der er aftenskole, og hvor mange børn og unge mødes og ”hænger ud” i fritiden.

Folkeskolen er for alle, og vi skal skabe læringsmiljøer, hvor alle børn kan trives og lære. Derfor er der også 
brug for mangfoldighed og inkluderende læringsmiljøer, der kan understøtte disse pædagogiske målsætnin-
ger til gavn for eleverne og skolens medarbejdere.  

Skolerne arbejder indgående i deres dagligdag med at realisere elevernes potentialer og realisere folkeskole-
reformens målsætninger. Men skolerne oplever, at det fysiske miljø besværliggør at lave diffentieret under-
visning og holddeling. Klasserummerne er traditionelt og universelt indrettet, hvilket giver sig til udtryk ved 
at lokalerne er kodet sådan, at læreren er formidleren, og eleverne de lyttende. 
Udearealerne er både logistisk svære at komme ud i (først ud af klasseværelset, hen af gangen, ned af trap-
pen - og så er man endelig ude), og mangler muligheder for læringsrum og ophold.
Dragør Kommune ønsker at understøtte en udvikling i de fysiske miljøer, hvor læreren kan variere undervis-
ningen i større omfang. 

HVORDAN
Vi ønsker, igennem projektet, at sætte fokus på Dragør Kommunes ældste skole, Dragør Skole. 
Det er en skole placeret i byens hjerte, og som der en stor forkærlighed for og bevågenhed på. 
Skolen er generelt nedslidt og har et stort vedligholdsefterslæb. 

Ved årsskiftet blev Dragør Kommune af Realdania udvalgt som testkommune for “Skolernes indeklima”, og 
der foregår derfor pt. en proces på Dragør Skole, hvor de to 1. klasser indgår i et brugerprojekt med fokus 
på udvikling af læringsmiljøet og daglig brug af lokalerne ift. et forbedret indeklima. En proces, der gerne 
skal brede sig til den øvrige skole, hvor lærerne er meget indstillet på at gentænke hverdagens undervisning.

Men det er slet ikke nok. En adfærds- og indretningsændring kan gøre rigtig meget for hverdagens trivsel, 
men kan ikke ændre på selve bygningens geometri, hvor f.eks samtlige vinduer er placeret 110 cm over gulv, 
så ingen børn kan kigge ud. Undervisningslokalerne er små, og det er svært at udnytte gangareal til mere 
end bare gang. Logistikken er to smalle brandtrapper, som børnene skal benytte for at komme ind og ud.

Vi vil derfor gerne etablere en læringstrappe, der kan forbinde et højt stueplan med skolegården. 
En trappe her vil kunne lukke op for omverden og lyset, og give en hel ny fornemmelse af sammenhæng 
mellem ude og inde. De bagvedliggende mindre rum vil visuelt blive forbundet med omverden, og de nye 
vinduesnicher i øjenhøjde vil skabe mulighed for fordybelse og ro. Men vigtigst er, at det vil være muligt for 
en underviser at trække undervisningen/en del af den med ud i frisk luft, idet 1. klasse børnene nu ikke skal 
ned og ud, men kan blive trygt i nærmiljøet i kontakt med den ansvarlige voksen.

En ny trappe vil give hele bygningen ny identitet og selvforståelse - fra at være gammel og indeklemt til at 
være åben og inddragende. Og samtidig vil læringstrappen være et kæmpe tilskud til hele skolen, hvor alle 
klasser vil kunne bruge den som formidlingstrappe - som et samlingspunkt, og som et aktivt urbant møbel 
både i skoletiden og for lokalmiljøet.

INSPIRATION
Den nye læringstrappe er et forholdvis enkelt indgreb i en klassisk bygning, der er tidstypisk i både byggestil 
og skolepædagogisk vision. Bygningen har høj arkitektonisk værdi, dog uden fredning.
Med den nye læringstrappe får bygningen tilført et nyt element, der giver nyt liv og stort tilskud i dagligda-
gen - og samtidig respekterer bygningens udtryk.

Vi tror, at der findes andre skolebygninger rundt i Danmark i samme byggestil og med ligende udfordringer, 
og vi tror, at dette projekt kan inspirere andre til at nytænke deres skole og udemiljø og se, at der kan opnå-
es meget store forbedringer inden for et mindre byggeprojekt og økonomisk ramme.
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Luft foto med ny læringstrappe. Nyt boldbur og legestativ er på kommende budget 
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